
 

Istituto Comprensivo GROSSETO 2 

 

Presidenza - Segreteria Piazza F.lli Rosselli, n. 14 - 58100 Grosseto 
Centralino: tel. 0564/22132 - Fax 0564/21871 Cod. fisc. 80002140533 

E-mail: gric829001@istruzione.it Posta certificata: gric829001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.comprensivo2.gr.it 

 

Prot. n. 9331 del 03/08/2021 
 

CIG: ZB732AECE9 
 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto per la fornitura di materiale di cancelleria ai sensi del D.I. 129/18 importo 
contrattuale 4.813,60 EURO (IVA inclusa) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO R.D 18 novembre del 1923, n.2440, recante "Nuove disposizioni sull'amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato; 
VISTO che l’art. 3 del D.M. 28/08/2018 n.129 - “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107.” - pone in capo al Dirigente Scolastico responsabilità nella gestione delle risorse 
finanziarie e strumentali e dei relativi risultati.; 
VISTO l’art. 4 comma 4 del D.M. 28/08/2018 n.129 - “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107.” che prevede che con l’approvazione del programma annuale si intendono autorizzati 
l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese ivi previste; 
VISTI gli artt. 43, 44, 45, 46 ,47 e 48 del D.M. 28/08/2018 n.129 – “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107.” - relativi ai principi generali dell’attività negoziale; 
VISTE le deliberazioni assunte dal Consiglio di Istituto relative alla determinazione dei criteri e dei limiti 
per lo svolgimento da parte del Dirigente Scolastico delle attività negoziali ai sensi del sopraccitato art. 45 
comma 2; 
VISTO il regolamento interno per gli acquisti adottato dal Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATO che al fine di rispettare il principio di tempestività richiamato dall’art. 36 del D.Lgs N. 50 
del 18 aprile 2016, così come modificato dal D.Lgs n. 56 19/04/2017, poiché l’attuazione delle attività 
previste nel Piano dell’Offerta Formativa è concentrata in un arco temporale limitato, è necessario provvedere 
agli acquisti di beni e servizi in tempi molto più brevi rispetto a quelli che scaturirebbero dall’adozione delle 
procedure ordinarie di acquisizione; 
CONSIDERATO che i beni indicati nella citata richiesta rientrano nelle spese relative al Funzionamento 
Amministrativo A.2.1; 
VISTA la necessità di acquistare materiale di cancelleria in vista dell’anno didattico 2021/2022; 
PRESO ATTO delle disponibilità finanziarie relative al Funzionamento Amministrativo A.2.1; 
CONSIDERATO che l’indagine relativa alla fornitura che si intende acquisire ha consentito di individuare la 
Ditta “Borgione centro didattico s.r.l..”, con sede in Via G. Gabrielli 1, San Maurizio Canavese (Torino), 
C.F./P.Iva 02027040019, che espone un prezzo congruo al mercato quale aggiudicataria; 
 
 
 

 



DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per l'acquisto 
della fornitura di materiale di cancelleria (di cui all’allegata tabella) 
all’operatore economico “Borgione centro didattico s.r.l..”, per un importo complessivo della fornitura pari a 
4.813,60 EURO (IVA inclusa) 

di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il 
Dirigente Scolastico Dott.ssa Laura Superchi; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica sezione 
Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Laura Superchi 



“Borgione centro didattico s.r.l.”, 
con sede in Via G. Gabrielli 1, 

San Maurizio Canavese (Torino), 
C.F./P.Iva 02027040019 

 
 

Vs n. int. identificato preventivo: 134853 del 03.08.2021 
 
 

CIG: ZB732AECE9 
 

OGGETTO: Acquisto materiale di cancelleria 
Con la Presente si chiede a Codesta Spett.le Ditta la fornitura del materiale indicato nell’allegato prospetto, che fa parte 
integrante del presente Buono di Ordinazione, ai prezzi riportati a fianco di ciascun articolo. 
La prestazione di fornitura di beni si intende assoggettata alle seguenti condizioni: 

La consegna dovrà avvenire all’indirizzo Piazza Fratelli Rosselli, 14 – 58100 Grosseto (Scuola Secondaria di I grado “G. 
Pascoli”- piano terra; 
le spese di imballo, spedizione, di bollo, di quietanza, di registro e tutte quelle inerenti e conseguenti, presenti e future, alla 
fornitura vengono completamente assunte da Codesta Ditta; 
l’Istituzione scolastica si impegna a provvedere al collaudo del materiale entro 15 gg. dalla data di ricevimento 
• sarà cura dell’Istituzione scolastica comunicare immediatamente a Codesta Ditta, mediante nota scritta, i difetti di 
fabbricazione o le avarie sopravvenute durante il trasporto o la mancata conformità all’ordinazione eventualmente 
riscontrata in sede di collaudo, nonché la restituzione dell’oggetto o di una sua parte riscontrati difettosi, con relative spese 
di spedizione a carico di Codesta Ditta. L’obbligo alla consegna continuerà a sussistere fino al momento in cui sarà 
provveduto con la massima urgenza alla sostituzione. Non potrà essere preteso risarcimento di sorta per eventuale 
smarrimento, deterioramento o distruzione di materiale durante la spedizione; 
• nel caso in cui il termine di consegna del materiale o di completamento dei servizi richiesti non dovesse essere rispettato 
ed in caso di esito negativo del collaudo, l’Istituzione scolastica si riserva il diritto di disdire l’ordinazione per 
inadempienza contrattuale a norma dell’art. 1456 c.c., mediante semplice lettera raccomandata od altro mezzo equipollente 
per Legge. 
• qualora l’oggetto della fornitura consista in prestazione di servizi ed i medesimi si protraessero oltre la durata prevista, 
l’Istituto si riserva di applicare una penale del 5% per ogni giorno lavorativo di ritardo rispetto alla data di conclusione 
preventivata. 
• nel caso di collaudo positivo, l’Istituzione scolastica si impegna a disporre il pagamento entro il termine di 30 gg. dalla 
data di consegna del materiale completa e definitiva o termine dei lavori. 
• codesta Ditta dovrà emettere regolare fattura*, intestata alla scrivente Istituzione scolastica, indicando con precisione le 
coordinate IBAN del conto corrente ove disporre il pagamento ed assumendo in proprio di tutte le eventuali spese di 
esazione; 
• oltre a quelle sopraindicate costituisce causa risolutiva del presente contratto il mancato rispetto di quanto stabilito 
dall’art.3 della L. 136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010, convertito nella L. 217/2010, riguardante gli obblighi di 
piena tracciabilità dei flussi finanziari; 
*Dati per la fatturazione elettronica 
Denominazione Ente: ISTITUTI COMPRENSIVO 
GROSSETO 2Regione dell'ufficio: TOSCANA 
Codice Univoco 
ufficio:UFQC06Provincia 
dell'ufficio: GR Comune 
dell'ufficio:GROSSETO Cod. 
fisc.: 80002140533 
Indirizzo dell'ufficio: PIAZZA FRATELLI 
ROSSELLI, 14Cap dell'ufficio: 58100 

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

Dott.ssa Laura Superchi 
 



80002140533 
 
 

Fatturare a Cod.Cliente: 535627 
ISTITUTO COMPRENSIVO GROSSETO 2 

 
PIAZZA F.LLI ROSSELLI 14 
58100 GROSSETO GR 

 
Consegnare a Cod.Cliente: 535627 
ISTITUTO COMPRENSIVO GROSSETO 2 

 
PIAZZA F.LLI ROSSELLI 14 
58100 GROSSETO GR 

 

134853 3/08/2021 1 
 
PAGAMENTO A 30 GG D.F. IVA ESCLUSA 

 
 

Il tuo ordine è SOSPESO in attesa di ricevere da parte tua 
la conferma del codice CIG, necessario per la fatturazione 
dell'ordine. Ad informazioni ricevute ti confermeremo o 
aggiorneremo le date di consegna previste, ovvero entro il 
13/08/21 per gli articoli disponibili, ed entro il 
11/10/21 per gli eventuali articoli sottilineati, al 
momento non disponibili. 

 

ATTENZIONE: VI RICORDIAMO CHE IL CONTO DI INTESA SANPAOLO 
IBAN: IT96N030690921700000105717 È STATO CHIUSO IL 31/03/2020 

 

IBAN: IT96N030690921700000105717 È STATO CHIUSO IL 31/03/2020 
 
 
179009 

ORDINE DEL 02/8/2021 RIF.PREV. 
 
DISPENSER PER PROMEMORIA 

14079  
 

2 

 
 

2,32 

 
 

4,64 

 
 
22 

168390 CARTA FOTOCOPIE SCUOLA A4 8  180 2,95 531,72 22 
168607   RISMA SCUOLA 10col.int. A4     3    7,69    23,09  22 
168620 RISMA SCUOLA BIANCO A4 200g  5 3,56 17,81 22 
123301 CUCITRICE PER ALTI SPESSORI  2 13,12 26,24 22 
123310 PUNTI PER CUCITR.ALTI SPES.  3 0,69 2,08 22 
178960 PLASTIFICATR. A CALDO+A FRE  1 22,12 22,12 22 
178965 POUCHES X PLAST.BORG.A4 80m  1 5,24 5,24 22 
178962 PLASTIFICATR. A CALDO+A FRE  1 33,79 33,79 22 
178968 POUCHES X PLAST.BORG.A3 80m  1 6,19 6,19 22 
178803 RILEGATRICE A SPIRALE 12 FO  1 100,45 100,45 22 
178804 DORSI AD ANELLI BIANCHI ø m  1 1,87 1,87 22 
177305 DORSI RILEGAFOGLI 30x0,4cm  1 3,49 3,49 22 
177304 DORSI RILEGAFOGLI 30x0,8cm  1 4,58 4,58 22 
160105 FOGLI PROT. RIGHE C/MARGINE  1 3,46 3,46 22 
179022 PROMEMORIA 7,5x7,5cm - 12 b  5 2,31 11,59 22 
179021 PROMEMORIA 7,5x12,5 - 12 bl  5 3,81 19,05 22 
101327 EVIDENZIATORE TRATTO VIDEO  20 0,51 10,26 22 
101593 PENNA A SFERA SCUOLA ROSSO  1 3,49 3,49 22 
101458 BIC CRISTAL PENNA A SFERA B  2 0,90 1,81 22 



80002140533 
 
 

Fatturare a Cod.Cliente: 535627 
ISTITUTO COMPRENSIVO GROSSETO 2 

 
PIAZZA F.LLI ROSSELLI 14 
58100 GROSSETO GR 

 
Consegnare a Cod.Cliente: 535627 
ISTITUTO COMPRENSIVO GROSSETO 2 

 
PIAZZA F.LLI ROSSELLI 14 
58100 GROSSETO GR 

 

134853 3/08/2021 2 
 
PAGAMENTO A 30 GG D.F. IVA ESCLUSA 

 
 
178611 CARTELLINE CON FINESTRA 10 10 2,05 20,52 22 
177527 RACCOGLITORI BLU DORSO 8cm 1 20,17 20,17 22 
190000 CALCOL. SCRIVENTE OLIVETTI 1 73,59 73,59 22 
122411 CORRETTORE A NASTRO BORGION 5 0,76 3,80 22 
170113 BUSTE SACCO C/STRIP 16x23cm 1 3,50 3,50 22 
170114 BUSTE SACCO C/STRIP 23x33cm 1 5,04 5,04 22 
178003 RACCOGLITORE ROSSO DORSO 4c 10 2,00 20,05 22 
178233 BUSTE TRASPAR. C/BOTTONE CO 2 1,76 3,53 22 
176109 CARTONCINO MANILLA A 3 LEMB 3 6,81 20,43 22 
176700 CARTELLINE CON ELASTICO 10p 3 4,62 13,88 22 
178982 DISTRUGGI DOCUMENTI SCUOLA 1 28,74 28,74 22 
299510 PEN DRIVE 16 GB 5 7,66 38,33 22 
102230 MATITE GRAFITE ESAG.LACC. H 17 0,65 11,14 22 
121017 TEMPERAMATITE METALLO 2 FOR 8 1,47 11,78 22 
122108 GOMMA PER MATITA STAEDTLER 72 0,76 55,37 22 
126304   FORBICI BASIC 10cm - 1 pz     4    0,52    2,09  22 
126502 FORBICI P/TONDA IN ACCIAIO 18 1,54 27,86 22 
126101 FORBICI DI SICUREZZA 12cm - 25 0,88 22,08 22 
116501 NASTRO ADESIVO AVANA m66x5c 26 0,71 18,51 22 
115521 NASTRO ADESIVO TRAS.1,5h 33 4 1,14 4,56 22 
115613 NASTRO ADESIVO TRAS.1,9h 33 2 1,75 3,50 22 
115615 NASTRO ADESIVO TRASP.5h 66m 2 3,48 6,97 22 
116503 NASTRO ADESIVO CARTA 5h 50m 34 1,41 48,11 22 
120401 TARGHETTE PORTACHIAVI - 20 1 1,82 1,82 22 
910915 NASTRO SEGNALETICO BIANCO/R 12 4,11 49,36 22 
223697 NASTRO AD. SEGN. GIALLO/NER 12 2,67 32,15 22 
148001   ETICHET.ADES. BIANCHE 5x2 -   10    1,08    10,83  22 
141502 CARTA DA DISEGNO MONOLUCIDA 4 8,14 32,57 22 
142802 CARTA AVANA cm 100x150 80gr 5 7,38 36,91 22 
100511 PENN. 48pz/12col TURBO MAXI 45 6,53 294,12 22 
100211 PENNARELLI TURBO COLOR GIOT 55 6,07 333,85 22 
104114   MATITE COL.LACC.BORG. 96PZ/   15    9,65    144,78  22 
104341 PASTELLI GIOTTO STILNOVO 12 9 2,65 23,85 22 
100562 TRATTO MARKER P/TONDA NERO 10 0,69 6,94 22 



80002140533 
 
 

Fatturare a Cod.Cliente: 535627 
ISTITUTO COMPRENSIVO GROSSETO 2 

 
PIAZZA F.LLI ROSSELLI 14 
58100 GROSSETO GR 

 
Consegnare a Cod.Cliente: 535627 
ISTITUTO COMPRENSIVO GROSSETO 2 

 
PIAZZA F.LLI ROSSELLI 14 
58100 GROSSETO GR 

 

134853 3/08/2021 3 
 
PAGAMENTO A 30 GG D.F. IVA ESCLUSA 

 
 
100563 TRATTO MARKER P/TONDA ROSSO 10 0,69 6,94 22 
123101 CUCITRICE EXTRA 19 2,05 38,99 22 
123111 PUNTI PER CUCITRICE 1000 pu 50 0,28 14,25 22 
123310 PUNTI PER CUCITR.ALTI SPES. 20 0,69 13,86 22 
1185 FERMACAMPIONI IN OTTONE N°3 6 0,76 4,56 22 
119840 PUNTINE DA DISEGNO COL.ASS. 30 3,09 92,91 22 
168620 RISMA SCUOLA BIANCO A4 200g 1 3,56 3,56 22 
168731 RISMA SCUOLA ROSSO A4 200g 1 4,19 4,19 22 
168730 RISMA SCUOLA GIALLO A4 200g 1 4,19 4,19 22 
174435 RISMALUCE BLU COBALTO A4 20 1 6,99 6,99 22 
168621 RISMA SCUOLA NERO A4 200g 1 1 4,58 4,58 22 
168645 RISMA SCUOLA 10col 70x100 2 1 13,55 13,55 22 
174600 CARTONC. BRISTOL BIANCO 70x 3 3,88 11,66 22 
145101 CARTA MULTICOLORI LISCIA 25 1 6,75 6,75 22 
114216 COLLA STICK BORGIONE 40g - 50 0,84 42,25 22 
114215 COLLA STICK BORGIONE 20g - 50 0,49 24,70 22 
112603 COLLA VINAVIL ORIGINALE 1Kg 20 5,59 111,90 22 
213203 TEMPERA BORGIONE ROSSO 500m 14 1,32 18,48 22 
213204 TEMPERA BORGIONE GIALLO 50 14 1,32 18,48 22 
213205 TEMPERA BORGIONE BLU 500ml 8 1,32 10,56 22 
213201 TEMPERA BORGIONE BIANCO 500 14 1,32 18,48 22 
213202 TEMPERA BORGIONE NERO 500ml 9 1,32 11,88 22 
213206 TEMPERA BORGIONE VERDE CH. 5 1,32 6,60 22 
213211 TEMPERA BORGIONE ARANCIONE 5 1,32 6,60 22 
213213 TEMPERA BORGIONE CYANO 500m 5 1,32 6,60 22 
213020 TEMPERA BORGIONE 6x1000ml 8 12,41 99,33 22 
206427 PENNELLI SETOLA P/PIATTA N° 5 1,23 6,18 22 
206426   PENNELLI SETOLA P/PIATTA N°   6    1,08    6,50  22 
206424 PENNELLI SETOLA P/PIATTA N° 5 0,93 4,66 22 
207314 PENNELLESSE PIATTE 50mm - 3 10 3,30 33,06 22 
110101 CANCELLINO IN FELTRO ARROTO 16 0,76 12,16 22 
109411 GESSI BIANCHI BORGIONE - 10 22 1,66 36,56 22 
109414 GESSI COLORATI BORGIONE - 1 22 2,52 55,57 22 
211101 ACQUERELLI BORGIONE 12past+ 20 0,83 16,72 22 



80002140533 
 
 

Fatturare a Cod.Cliente: 535627 
ISTITUTO COMPRENSIVO GROSSETO 2 

 
PIAZZA F.LLI ROSSELLI 14 
58100 GROSSETO GR 

 
Consegnare a Cod.Cliente: 535627 
ISTITUTO COMPRENSIVO GROSSETO 2 

 
PIAZZA F.LLI ROSSELLI 14 
58100 GROSSETO GR 

 

134853 3/08/2021 4 
 
PAGAMENTO A 30 GG D.F. IVA ESCLUSA 

 
 
207402 PENNELLOTTI GIOTTO - 20 pez 20 19,35 387,02 22 
243931 PASTA MODELL. BORG. ARCOBAL 20 14,63 292,78 22 
112111 PISTOLA COLLA A CALDO BORGI 3 4,42 13,28 22 
141910 CARTA DISEGNO MONOLUCIDA c 3 12,22 36,68 22 
310610 REGISTRO VERBALI 25 FF FLES 1 11,52 11,52 22 
105221 PASTELLI A CERA BORGIONE 96 5 4,16 20,81 22 
219000 TEMPERA ACRIL.BORGIONE 6x50 5 21,72 108,63 22 
100042 UNI POSCA PUNTA MEDIA NERO 2 2,05 4,10 22 
100043 UNI POSCA PUNTA MEDIA ROSSO 2 2,05 4,10 22 
100044 UNI POSCA PUNTA MEDIA GIALL 2 2,05 4,10 22 
100053 UNI POSCA PUNTA MEDIA AZZUR 2 2,05 4,10 22 
100046 UNI POSCA PUNTA MEDIA VERDE 2 2,05 4,10 22 
100051 UNI POSCA PUNTA MEDIA ARANC 2 2,05 4,10 22 
100045 UNI POSCA PUNTA MEDIA BLU 2 2,05 4,10 22 
100041 UNI POSCA PUNTA MEDIA BIANC 2 2,05 4,10 22 
100055 UNI POSCA PUNTA MEDIA VIOLA 2 2,05 4,10 22 
-ART.101592 PENNA A SFERA 
DEPENNATO IN QUANTO ESAURITO 

 
Per Comunicazioni si prega di contattare il numero: 011/0676800 
o inviare una e-mail all' indirizzo: assistenza@borgione.it 

 
Eventuali spese bancarie ed accessorie sostenute per il pagamento 
sono a carico del cliente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.945,57 22% 868,03 
 
 
 
 
 

3.945,57 868,03 4.813,60 EURO 


		2021-08-04T08:35:34+0000
	SUPERCHI LAURA




